
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  21η Τακτική Συνεδρίαση 
 

Ημερομηνία Συνεδρίασης  29.08.2024 

Ημέρα & Ώρα Πέμπτη , 20:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 20724/23.08.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 23.08.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Γιαννάκης Ιωάννης 
4. Δράκου Ευαγγελία 
5. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
6. Κανελλοπούλου Ελένη 
7. Κωστάλας Αντώνης 
8. Μακροδημήτρης Θανάσης  
9. Πάλλη Δήμητρα 
10. Σίνης Σταμάτης 
11. Στάμου Νικόλαος(προσήλθε στο 2ο θέμα ΕΗΔ) 
12. Συρίγος Μιχάλης 
13. Φλεβάρης Παναγιώτης 
14.  Ανανιάδης Ιωάννης 
15. Κωστάλας Γιώργος 
16. Κουλουβράκη Ιωάννα 

  Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Αδάμης Γεώργιος 
2. Λουκάς Κωνσταντίνος 
3. Περράκης Κωνσταντίνος 
4. Στουραΐτης Ηλίας  
5. Μακρή Αρετούσα 
6. Ξεφτέρης Ιωάννης 
7. Ιατρού Σωτήριος 
8. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
9. Ζιάκας Σπύρος 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 21ης   

Τακτικής Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, 

έχοντας νόμιμα κληθεί. Παρών  ήταν ο  Πρόεδρος  της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας 

Ευάγγελος ενώ απόντες ήταν   οι Πρόεδροι του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. 

Κάϊλας Νικήτας  και   η  Πρόεδρος της Κοινότητας Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα  έχοντες 

άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.3852/2010. Παρούσα και η 

υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 

 

 



 2 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση τρίτης  (3ης) Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος του 

Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024». 

 

Αριθμός Απόφασης:108/2024 

Η  κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη  του 1ος θέματος   Εκτός Ημερήσιας Διάταξης,  ανέφερε στο 

Σώμα ότι το θέμα συζητείται εκτάκτως (άρθρο 67 παρ. 7 Ν. 3852/2010), λόγω του ότι  το 

Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου έχει ως καταληκτική ημερομηνία 

ολοκλήρωσης τις 31.10.2024  και  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024», έχει στόχο την δημιουργία αντιπυρικής ζώνης πλάτους 
10 μέτρων (περιμετρικών ζωνών) πέριξ  οικισμών, εντός ή πλησίον δασών και 
δασικών εκτάσεων με διάρκεια υλοποίησης ως και την 31η.10.2024 

2. Την υπ’αρ. 2909/12.06.2024 απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,  
ένταξης της πράξης: «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών εκτάσεων σε 
εφαπτόμενους οικισμούς του Δήμου Λαυρεωτικής» στο Χ.Π  του Πράσινου 
Ταμείου «Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024» (ΑΔΑ: 9ΕΒΘ46Ψ844-ΞΗΒ). Η 
χρηματοδότηση περιλαμβάνει την σύνταξη της προβλεπόμενης Τεχνικής Έκθεσης 
(μελέτης) για το  σχεδιασμό περιμετρικών ζωνών αντιπυρικής πυροπροστασίας μέσου 
πλάτους δέκα (10) μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών 
εκτάσεων και την  Έγκριση της Τεχνικής Έκθεσης από τις αρμόδιες Δασικές 
Υπηρεσίες 

3. Την υπ’αρ. πρωτ. 390031/21.08.2024 έγκριση της «Τεχνικής Έκθεσης για την 

δημιουργία περιμετρικών ζωνών δέκα (10) μέτρων πέριξ οικισμών του Δήμου 

Λαυρεωτικής» από την Δ/νση Δασών Αν Αττικής, Δασαρχείο Λαυρίου. 

 

Ως εκ τούτου  κρίνεται επιτακτική ανάγκη  για την έκτακτη εισαγωγή του θέματος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη ομόφωνα για το 

κατεπείγον του θέματος.   

Στη συνέχεια η  κ. Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την 

υπ’αριθ. 20760/26.08.2024 εισήγηση του Αν. Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας στην 

οποία αναφέρονται τα εξής: 

  «Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 188/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(ΑΔΑ: 645ΒΩΛ1-ΙΕ5) με την οποία εγκρίθηκε 

το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2024 του Δήμου Λαυρεωτικής. 
2.  Την υπ’ αρ. 204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ:9Υ0ΝΩΛ1-Ψ61), με την 

οποία εγκρίθηκε  ο Προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 2024, η οποία επικυρώθηκε  με  την 
797/07.12.23 απόφαση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την 
8686/26.01.2024  απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

3. Την υπ’ αρ. 25/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6Τ6ΔΩΛ1-ΔΔ3) με την οποία  εγκρίθηκε 
η πρώτη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  του έτους 2024 του Δήμου Λαυρεωτικής. 



 3 

4. Την υπ’ αρ. 93/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΝΠΟΩΛ1-ΜΙΕ) με την οποία  
εγκρίθηκε η δεύτερη  τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  του έτους 2024 του Δήμου 
Λαυρεωτικής. 

5. Την υπ’αρ. 2909/12.06.2024 απόφαση ένταξης της πράξης: «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών 
εκτάσεων σε εφαπτόμενους οικισμούς του Δήμου Λαυρεωτικής» στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του 
Πράσινου Ταμείου «Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024», με το ποσό των 500.000,00€. (ΑΔΑ: 
9ΕΒΘ46Ψ844-ΞΗΒ).  

6. Την υπ’αρ. πρωτ. 390031/21.08.2024 έγκριση της «Τεχνικής Έκθεσης για την δημιουργία περιμετρικών 
ζωνών δέκα (10) μέτρων πέριξ οικισμών του Δήμου Λαυρεωτικής» από την Δ/νση Δασών Αν Αττικής, 
Δασαρχείο Λαυρίου. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 την 3η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 2024 όπως αναλύεται: 
 
Δημιουργία  ΚΑ  Εξόδων: 
 

ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

70-7323.002 
Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών 
εκτάσεων σε εφαπτόμενους οικισμούς του 
Δήμου Λαυρεωτικής 

487.115,62 Πράσινο Ταμείο 

 
 

 
 

Ακολούθως, η κ. Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση της τρίτης  (3ης) τροποποίησης του 

Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Λαυρεωτικής, για το οικονομικό έτος 2024 και κάλεσε 

το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

   •   Την εισήγηση της  κ. Προέδρου 

• Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, 

• Την υπ’ αρ. 188/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 

645ΒΩΛ1-ΙΕ5), με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2024 του 

Δήμου Λαυρεωτικής. 

• Την υπ’ αρ. 204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής 

(ΑΔΑ:9Υ0ΝΩΛ1-Ψ61), με την οποία εγκρίθηκε  ο Προϋπολογισμός του 

οικονομικού έτους 2024, η οποία επικυρώθηκε  με  την 797/07.12.23 απόφαση 

του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και την 

8686/26.01.2024  απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

• Την υπ’ αρ. 25/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6Τ6ΔΩΛ1-ΔΔ3) 

με την οποία  εγκρίθηκε η πρώτη τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  

του έτους 2024 του Δήμου Λαυρεωτικής. 



 4 

• Την υπ’ αρ. 93/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΝΠΟΩΛ1-

ΜΙΕ) με την οποία  εγκρίθηκε η δεύτερη  τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος  του έτους 2024 του Δήμου Λαυρεωτικής. 

• Την υπ’αρ. 2909/12.06.2024 απόφαση ένταξης της πράξης: «Ενίσχυση 

Πυροπροστασίας Δασικών εκτάσεων σε εφαπτόμενους οικισμούς του Δήμου 

Λαυρεωτικής» στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου 

«Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024», με το ποσό των 500.000,00€. 

(ΑΔΑ: 9ΕΒΘ46Ψ844-ΞΗΒ).  

• Την υπ’αρ. πρωτ. 390031/21.08.2024 έγκριση της «Τεχνικής Έκθεσης για την 

δημιουργία περιμετρικών ζωνών δέκα (10) μέτρων πέριξ οικισμών του Δήμου 

Λαυρεωτικής» από την Δ/νση Δασών Αν Αττικής, Δασαρχείο Λαυρίου. 

• Την υπ’αρ. 2909/12.06.2024 απόφαση ένταξης της πράξης: «Ενίσχυση 

Πυροπροστασίας Δασικών εκτάσεων σε εφαπτόμενους οικισμούς του Δήμου 

Λαυρεωτικής» στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου  

• Το υπ. αριθ. πρωτ. 20760/26.08.2024  εισηγητικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής. 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση, όλων όσων ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την Τρίτη   (3η) τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου 

Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2024, ως ακολούθως: 

Δημιουργία  ΚΑ  Εξόδων: 
 

ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

70-7323.002 
Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών 
εκτάσεων σε εφαπτόμενους οικισμούς του 
Δήμου Λαυρεωτικής 

487.115,62 Πράσινο Ταμείο 

 
 

Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό απόφασης 

108/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

        Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

               ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 


